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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 124
у

Э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 55/6 3 2 5 22 3/6

У Учебная практика 4 4 4

п Производственная практика 4 4 4 4 8

Пд Преддипломная практика 6 6 6

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 6

к Каникулы 1 6 7 1 6 7 1 6 7 1 7 3/6 8 3/6 29 3/6

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 Дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 ДН)

2
(12 дн)

8
(48 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курс 1 Курс 2 Закреп
леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

вз.е
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР

Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР
Кот-
роль Код

Блок 1-Дисциплины (модули) 201 201 7564 7564 3792 2692 1080 27 179 51 283 369 144 24 213 34 300 263 108 27 204 68 241 369 144 27 196 360 326 144

Обязательная часть 128 128 4608 4608 2222 1630 756 25 162 51 212 331 144 24 213 34 246 263 108 24 170 68 153 329 144 11 77 136 111 72

“ ! + Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17

+ Б1.0.02 Философия 1 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 51

+ Б1.0.03 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 136 152 36 2 34 38 2 34 38 2 34 38 3 34 38 36 13

+ Б1.0.04 Математика 124 3 15 15 36 540 540 255 177 108 4 34 34 40 36 4 34 34 40 36 3 34 17 57 4 34 34 40 36 7

+ Б1.0.05 Технология делового общения 6 2 2 36 72 72 51 21 38

+ Б 1.0.06 Информационное обеспечение 
профессиональной деятельности

3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 17 34 17 40 36 16

+ Б1.0.07 Информатика 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 15

+ Б1.0.08 Менеджмент в сервисе 5 4 4 36 144 144 68 40 36 10

□ + Б1.0.09 Маркетинг в сервисе 6 4 4 36 144 144 68 40 36 54

+ Б1.0.Ю Управление проектами 7 5 5 36 180 180 68 76 36 38

и + Б1.0.11 Стандартизация и управление качеством услуг 5 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.0.12 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 И

1 + Б1.0.13 Системный анализ в сервисе 2 1 6 6 36 216 216 136 44 36 3 34 34 40 3 34 34 4 36 38

3 + Б1.0.14 Право 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

” 3 + Б1.0.15 Сервисная деятельность 8 3 3 36 108 108 40 32 36 38

+ Б1.0.16 Инновации в сервисе 8 8 4 4 36 144 144 48 60 36 38

•”! + Б1.0.17 Экономика и предпринимательство 4 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 54

1 + Б1.0.18 Экология 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 23

+ Б1.0.19 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 10

+ Б1.0.20 Психология 1 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 38

□ + Б1.0.21 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 51 21 36 3 51 21 36 40

+ Б1.0.22 Культурология 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51

+ Б1.0.23 Социология 2 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 51

+ Б1.0.24 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 9 8 19 1 9 8 19 27

j + Б1.0.25 Информационные технологии управления 
социокультурном сервисе 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 16

□ + Б1.0.26 Документационное обеспечение 
социокультурного сервиса 5 4 4 36 144 144 68 40 36 38

” 1 + Б1.0.27 Реклама в социокультурном сервисе 6 6 4 4 36 144 144 51 57 36 38

и + Б1.0.28 Социально-экономическая статистика в 
социокультурном сервисе 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

♦ Б1.0.29 Программное обеспечение в социокультурном 
сервисе

12 7 7 36 252 252 119 61 72 3 17 34 21 36 4 34 34 40 36 36

3 + Б1.0.30 Применение вычислительной техники в 
социокультурном сервисе 5 4 4 36 144 144 51 57 36 8

~ \ + Б1.0.31 Современные средства оргтехники 6 2 2 36 72 72 51 21 38

3 + Б1.0.32 Инновационный менеджмент 7 3 3 36 108 108 51 57 10

+ Б1.0.33 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12 11

Часть ф ормируемая участниками образовательных отношений 73 73 2956 2956 1570 1062 324 2 17 71 38 54 3 34 88 40 16 119 224 215 72

□ + Б1.В.01 Методы и технологии социокультурной работы 4 3 4 7 7 36 252 252 119 97 36 3 34 34 40 4 17 34 57 36 38

з + Б1.В.02 Рекреационный сервис 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 38

+ Б1.В.03 Анимационный сервис б 5 5 7 7 36 252 252 102 114 36 38

+ Б1.В.04 Основы физиогномики и кинесики 7 4 4 36 144 144 68 76 38

“ 1 + Б1.В.05 Теория и методика экскурсоведения 7 4 4 36 144 144 68 40 36 38

“ 1 + Б1.В.06 Связи с общественностью 7 3 3 36 108 108 68 40 38

+ Б1.В.07 Конфликтология 4 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 38

+ Б1.В.08 Концепции современного естествознания 4 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 51

+ Б1.В.09 Психодиагностика 6 3 3 36 108 108 51 57 38

“ 1 + Б1.В.10 Психологический практикум 5 3 3 36 108 108 51 57 38

+ Б1.В.11 Сервисология 4 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

+ Б1.В.12 Профессиональный иностранный язык 5 4 4 36 144 144 51 57 36 13

+ Б1.В.13 Проектирование процесса предоставления 
услуг

6 5 б 6 36 216 216 102 78 36 38

“ ! + Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 8 2 2 72 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Человек и его потребности 8 2 2 36 72 72 32 40 38

Б1.В.ДВ.01.02 Этнология 8 2 2 36 72 72 32 40 38

□ + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 7 4 4

36

144

144

144 68 40 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурно-исторические центры мира 7 4 4 144 68 40 36 38

Б1.В.ДВ.02.02 Обычаи и традиции народов мира 7 4 4 36 144 144 68 40 36 38

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 6 2 2 72 72 34 38

♦ Б1.В.ДВ.03.01 Социокультурный сервис зарубежом 6 2 2 36 72 72 34 38 38
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курс 1 Курс 2 Закреп

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

Смита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачете

оц.
КР Экспер

тное Факт Часов
вз.е

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль Код

I Б1.В.ДВ.03.02 Межкультурная коммуникация 6 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 8 2 2 72 72 40 32

-| + Б1.В.ДВ.04.01 Технология продаж в социально-культурном 
сервисе 8 2 2 36 72 72 40 32 38

з Б1.В.ДВ.04.02 Основы шоу-бизнеса в социально-культурном 
сервисе 8 2 2 36 72 72 40 32 38

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 1 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38

...; + Б1.В.ДВ.05.01 Мировая культура и искусство 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

Б1.В.ДВ.05.02 Демография 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

□ + Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 7 5 5 180 180 68 76 36

+ Б1.В.ДВ.06.01 Новые технологии в музейно-выставочной 
деятельности 7 5 5 36 180 180 68 76 36 38

3 Б1.В.ДВ.06.02 Основы культурной политики 7 5 5 36 180 180 68 76 36 38

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 8 3 3 108 108 48 24 36

“ 1 + Б1.В.ДВ. 07.01 Управление в социокультурном сервисе 8 3 3 36 108 108 48 24 36 38

Б1.В.ДВ.07.02 Общественное мнение 8 3 3 36 108 108 48 24 36 38

+ Б1.В.ДВ.08 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

ш Б1.В.ДВ.08.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

Блок 2.Пра ктика 30 30 1080 1080 29 1051 9 2 17 305 6 2 214

Обязательная часть 21 21 756 756 25 731 9 2 17 305 6 2 214

1 + Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214 38

+ Б2.0.02(У) Учебная (исследовательская) практика 2 3 3 36 108 108 17 91 3 17 91 38

□ + Б2.0.03(П) Производственная (организационно­
управленческая) практика

4 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214 38

J + Б2.0.04(П) Производственная (сервисная) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 38

1 + Б2.0.05(П) Производственная (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 36 108 108 2 106 38

Часть ф ор мируемая участниками образовательны х отношений 9 9 324 324 4 320

| + |б2.В.01(Пд) |Преддипломная практика | | | 8 | 9 9 36 324 324 4 320 38

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

□ + Б3.01
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 38

ФТДЛРакул ьтатнвные д 4СЦИПЛ ИНЫ 6 6 216 216 85 131 4 34 34 76 2 17 55

J + ФТД.01 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17

+ ФТД.02 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51

□ + ФТД.03 Гражданское население в противодействии 
распространению идеологии терроризма 4 2 2 36 72 72 17 55 2 17 55 51
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курк 3 Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачете

оц.
КР Экспер

тное Факт Часов
вз.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Кот-

роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 201 201 7564 7564 3792 2692 1080 29 170 17 326 441 144 25 170 34 279 331 144 28 221 238 405 144 14 96 112 188 108

О бязательная часть 128 128 4608 4608 2222 1630 756 17 119 17 136 232 108 12 85 34 102 139 72 8 51 68 133 36 1 40 48 92 72

+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 119 25 17

+ Б1.0.02 Философия 1 4 4 36 144 144 51 57 36 51

+ Б1.0.03 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 136 152 36 13

+ Б1.0.04 Математика 124 3 15 15 36 540 540 255 177 108 7

□ + Б1.0.05 Технология делового общения б 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 38

3 * Б1.0.06 Информационное обеспечение 
профессиональной деятельности 3 4 4 36 144 144 68 40 36 16

3 + Б1.0.07 Информатика 1 2 2 36 72 72 34 38 15

+ Б1.0.08 Менеджмент в сервисе 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

+ Б1.0.09 Маркетинг в сервисе 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 54

J + Б1.0.Ю Управление проектами 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 38

3 + Б1.0.11 Стандартизация и управление качеством услуг 5 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

+ Б1.0.12 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 11

1 + Б1.0.13 Системный анализ в сервисе 2 1 6 6 36 216 216 136 44 36 38

3 + Б1.0.14 Право 3 2 2 36 72 72 34 38 35

+ Б1.0.15 Сервисная деятельность 8 3 3 36 108 108 40 32 36 3 16 24 32 36 38

+ Б1.0.16 Инновации в сервисе 8 8 4 4 36 144 144 48 60 36 4 24 24 60 36 38

□ + Б1.0.17 Экономика и предпринимательство 4 2 2 36 72 72 51 21 54

+ Б1.0.18 Экология 2 2 2 36 72 72 34 38 23

+ Б1.0.19 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 68 76 36 10

+ Б1.0.20 Психология 1 3 • 3 36 108 108 51 57 38

+ Б1.0.21 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 51 21 36 40

1 + Б1.0.22 Культурология 2 2 2 36 72 72 34 38 51

+ Б1.0.23 Социология 2 2 2 36 72 72 51 21 51

+ Б1.0.24 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

□ + Б1.0.25 Информационные технологии управления 
социокультурном сервисе 3 4 4 36 144 144 68 40 36 16

- Б1.0.26 Документационное обеспечение 
социокультурного сервиса 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

J + Б1.0.27 Реклама в социокультурном сервисе 6 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 38

3 + Б1.0.28 Социально-экономическая статистика в 
социокультурном сервисе 3 4 4 36 144 144 68 40 36 38

+ Б1.0.29 Программное обеспечение в социокультурном 
сервисе

12 7 7 36 252 252 119 61 72 36

3 + Б1.0.30 Применение вычислительной техники в 
социокультурном сервисе 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 8

+ Б1.0.31 Современные средства оргтехники б 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 38

3 + Б1.0.32 Инновационный менеджмент 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

□ + Б1.0.33 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 И

Часть, ф ормируемая участниками образовательны х отношений 73 73 2956 2956 1570 1062 324 12 51 190 209 36 13 85 177 192 72 20 170 170 272 108 7 56 64 96 36

□ + Б1.В.01 Методы и технологии социокультурной работы 4 3 4 7 7 36 252 252 119 97 36 38

3 + Б1.В.02 Рекреационный сервис 4 3 3 36 108 108 51 57 38

□ + Б1.В.03 Анимационный сервис 6 5 5 7 7 36 252 252 102 114 36 3 17 34 57 4 17 34 57 36 38

+ Б1.В.04 Основы физиогномики и кинесики 7 4 4 36 144 144 68 76 4 34 34 76 38

+ Б1.В.05 Теория и методика экскурсоведения 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

+ Б1.В.06 Связи с общественностью 7 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 38

+ Б1.В.07 Конфликтология 4 2 2 36 72 72 51 21 38

+ Б1.В.08 Концепции современного естествознания 4 3 3 36 108 108 68 40 51

□ + Б1.В.09 Психодиагностика 6 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 38

~! + Б1.В.10 Психологический практикум 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 38

+ Б1.В.11 Сервисология 4 4 4 36 144 144 68 40 36 38

Б1.В.12 Профессиональный иностранный язык 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 51 57 36 13

3 + Б1.В.13 Проектирование процесса предоставления 
услуг

6 5 6 6 36 216 216 102 78 36 2 17 17 38 4 34 34 40 36 38

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 8 2 2 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Человек и его потребности 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38

Б1.В.ДВ.01.02 Этнология 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 7 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурно-исторические центры мира 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

Б1.В.ДВ.02.02 Обычаи и традиции народов мира 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 38

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 6 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социокультурный сервис зарубежом 6 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

КурсЗ Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестрб Семестр 7 Семестре

Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачете

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР

Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне СР Конт
роль Код

Б1.В.ДВ.03.02 Межкультурная коммуникация 6 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 8 2 2 72 72 40 32 2 16 24 32

3 * Б1.В.ДВ.04.01 Технология продаж в социально-культурном 
сервисе

8 2 2 36 72 72 40 32 2 16 24 32 38

з Б1.В.ДВ.04.02 Основы шоу-бизнеса в социально-культурном 
сервисе

8 2 2 36 72 72 40 32 2 16 24 32 38

□ + Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 1 2 2 72 72 34 38

+ Б1.В.ДВ.05.01 Мировая культура и искусство 1 2 2 36 72 72 34 38 38

Б1.В.ДВ.05.02 Демография 1 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 7 5 5 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

3 + Б1.В.ДВ.06.01 Новые технологии в музейно-выставочной 
деятельности 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 38

□ Б1.В.ДВ. 06.02 Основы культурной политики 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 38

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 8 3 3 108 108 48 24 36 3 24 24 24 36

□ + Б1.В.ДВ.07.01 Управление в социокультурном сервисе 8 3 3 36 108 108 48 24 36 3 24 24 24 36 38

Б1.В.ДВ.07.02 Общественное мнение 8 3 3 36 108 108 48 24 36 3 24 24 24 36 38

□ + Б1.В.ДВ.08 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 58

3 + Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 58 27

“I Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.08.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 58 27

Блок 2.Пра ктика 30 30 1080 1080 29 1051 6 4 212 9 4 320

Обязательная часть 21 21 756 756 25 731 6 4 212

~1 + Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.0.02(У) Учебная (исследовательская) практика 2 3 3 36 108 108 17 91 38

□ + Б2.0.03(П) Производственная (организационно­
управленческая) практика

4 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.0.04(П) Производственная (сервисная) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 38

□ + Б2.0.05(П)
Производственная (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 38

Часть ф ормируемая участниками образовательны х отношений 9 9 324 324 4 320 9 4 320

j + |Б2.В.С 1(Пд) |Преддипломная практика | | | 8 | 9 9 36 324 324 4 320 9 4 320 38

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324

□ + Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

9 9 36 324 324 324 9 324 38

ФТД. Факультативные дисциплины 6 6 216 216 85 131

ID + ФТД.01 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 34 38 17

+ ФТД.02 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 51

j + ФТД.03 Гражданское население в противодействии 
распространению идеологии терроризма

4 2 2 36 72 72 17 55 51
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 221 246 64 27 37 62 27 35 60 29 31 60 28 32

Итого по ОП (без факультативов) 219 240 60 27 33 60 27 33 60 29 31 60 28 32

Дисциплины (модули) 64% 36% 27.3% 180 201 51 27 24 54 27 27 54 29 25 42 28 14

Обязательная часть 128 49 25 24 35 24 11 29 17 12 15 8 7

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

73 2 2 19 3 16 25 12 13 27 20 7

Практика 70% 30% 0% 30 30 9 9 6 6 6 6 9 9

Обязательная часть 21 9 9 6 6 6 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

9 9 9

Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Факультативные дисциплины 2 6 4 4 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 55 - 52.4 65.1 - 52.4 58.5 - 56.7 49.9 - 51.4 51.7

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

48 - 48 38.2 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 28.1 - 27.3 31.3 - 27.3 30.8 - 27.3 26.1 - 27.3 27.2

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3792 - 513 547 - 513 556 - 513 483 - 459 208

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -

Блок Б2 29 - 19 - 2 - 4 - 4

Блок БЗ - - - -

Блок ФТД 85 - 68 - 17 - -

Итого по всем блокам 3906 - 513 634 - 513 575 - 513 487 - 459 212

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 7 4 3 8 4 4 8 4 4 7 4 3

ЗАЧЕТ (За) 10 6 4 10 5 5 10 6 4 5 3 2

ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 4 2 2 3 3 1 1

КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 2 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (% ) лекционных 41.84%

Объём обязательной части от общего объёма программы (% ) 62.1%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (% ) 50.13%


